
 

 

 

 

 

La información aquí presentada tiene fines exclusivamente informativos, está sujeta a cambios, y no garantiza el comportamiento futuro de los valores mencionados, ni constituye 

sugerencia para la compra o venta de los mismos. La Bolsa Mexicana de Valores no acepta responsabilidad alguna por el uso que de esta información se pueda hacer, ni por las decisiones 

tomadas con base en la misma. 

Para información sobre rebalanceos, revisiones/cambios de muestra de los índices de la BMV, favor de consultar la siguiente liga de nuestra página de internet.: 

http://www.bmv.com.mx/es/Grupo_BMV/Informacion_especial 

Para información de contacto del equipo de Índices de la BMV favor de consultar la siguiente liga de nuestra página de internet: http://www.bmv.com.mx/es/Grupo_BMV/Contacto  

 
BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.  INFORMA: 
Cambio de muestra de la Familia de Índices Compuestos de BMV y Familia 
de Índices Compuestos de BMV IRT 
Acciones Oficiales – Noviembre 2016 
 
MÉXICO, Octubre 28, 2016: Bolsa Mexicana de Valores, S.A.B. de C.V. (BMV)  informa el número de acciones 

oficiales de cada serie accionaria que formará parte de la muestra de la Familia de Índices Compuestos de 

BMV y Familia de Índices Compuestos de BMV IRT derivado del cambio de muestra bianual, que serán 

efectivas a partir del 1° de Noviembre de 2016. 

 

Número de Acciones oficiales para los Indices IPC LargeCap/ IRT LargeCap 

 

 

No. Emisora Serie 
Acciones en el 

índice 

1 AC * 419,083,083 

2 ALFA A 3,584,350,000 

3 AMX L 24,323,464,969 

4 ASUR B 207,787,500 

5 BIMBO A 1,175,800,000 

6 CEMEX CPO 14,004,887,248 

7 FEMSA UBD 2,161,177,770 

8 GAP B 405,322,500 

9 GFINBUR O 1,660,601,632 

10 GFNORTE O 2,496,356,607 

11 GMEXICO B 3,503,250,000 

12 GRUMA B 216,374,540 

13 KIMBER A 1,445,400,317 

14 KOF L 497,298,032 

15 MEXCHEM * 1,050,000,000 

16 PE&OLES * 99,368,937 

17 PINFRA * 190,061,762 

18 SANMEX B 1,827,147,172 

19 TLEVISA CPO 2,445,199,226 

20 WALMEX * 5,238,420,789 
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Número de Acciones oficiales para Índices IPC MidCap / IRT MidCap. 

No. Emisora Serie 
Acciones en el 

índice 

1 ALPEK A 423,351,254 

2 ALSEA * 501,591,298 

3 BACHOCO B 180,000,000 

4 BOLSA A 415,092,303 

5 ELEKTRA * 70,365,435 

6 GCARSO A1 453,411,150 

7 GENTERA * 983,237,236 

8 GFREGIO O 98,379,399 

9 IENOVA * 306,804,762 

10 LAB B 681,676,691 

11 LALA B 618,983,028 

12 LIVEPOL C-1 187,573,795 

13 MEGA CPO 298,413,216 

14 NEMAK A 616,149,465 

15 OHLMEX * 779,483,371 

16 OMA B 285,514,323 

17 SITES B-1 1,320,000,000 

18 SORIANA B 247,657,536 

19 VESTA * 536,967,205 

20 VOLAR A 877,856,219 

 

Número de Acciones oficiales para Índices Índices IPC SmallCap / IRT SmallCap. 

No. Emisora Serie 
Acciones en el 

índice 

1 AEROMEX * 284,134,650 
2 AXTEL CPO 390,967,004 
3 AZTECA CPO 724,942,078 
4 CHDRAUI B 192,783,442 
5 CREAL * 255,206,048 
6 GFAMSA A 170,964,833 
7 GFINTER O 80,979,845 
8 GICSA B 536,617,544 
9 GSANBOR B-1 460,465,397 

10 HCITY * 365,567,174 
11 HERDEZ * 216,000,000 
12 HOMEX * 174,979,295 
13 HOTEL * 122,771,133 
14 ICA * 546,621,824 
15 LACOMER UBC 459,224,056 
16 MFRISCO A-1 320,586,067 
17 Q * 202,500,000 
18 RASSINI CPO 53,237,832 
19 SARE B 3,868,241,641 
20 UNIFIN A 123,480,000 
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Número de Acciones oficiales para los Indices IPC CompMx / IRT IPC CompMx 

 

No. Emisora Serie 
Acciones en 

el índice 

 

No. Emisora Serie 
Acciones en 

el índice 

1 AC * 419,083,083 

 

31 HERDEZ * 216,000,000 

2 AEROMEX * 284,134,650 

 

32 HOMEX * 174,979,295 

3 ALFA A 3,584,350,000 

 

33 HOTEL * 122,771,133 

4 ALPEK A 423,351,254 

 

34 ICA * 546,621,824 

5 ALSEA * 501,591,298 

 

35 IENOVA * 306,804,762 

6 AMX L 24,323,464,969 

 

36 KIMBER A 1,445,400,317 

7 ASUR B 207,787,500 

 

37 KOF L 497,298,032 

8 AXTEL CPO 390,967,004 

 

38 LAB B 681,676,691 

9 AZTECA CPO 724,942,078 

 

39 LACOMER UBC 459,224,056 

10 BACHOCO B 180,000,000 

 

40 LALA B 618,983,028 

11 BIMBO A 1,175,800,000 

 

41 LIVEPOL C-1 187,573,795 

12 BOLSA A 415,092,303 

 

42 MEGA CPO 298,413,216 

13 CEMEX CPO 14,004,887,248 

 

43 MEXCHEM * 1,050,000,000 

14 CHDRAUI B 192,783,442 

 

44 MFRISCO A-1 320,586,067 

15 CREAL * 255,206,048 

 

45 NEMAK A 616,149,465 

16 ELEKTRA * 70,365,435 

 

46 OHLMEX * 779,483,371 

17 FEMSA UBD 2,161,177,770 

 

47 OMA B 285,514,323 

18 GAP B 405,322,500 

 

48 PE&OLES * 99,368,937 

19 GCARSO A1 453,411,150 

 

49 PINFRA * 190,061,762 

20 GENTERA * 983,237,236 

 

50 Q * 202,500,000 

21 GFAMSA A 170,964,833 

 

51 RASSINI CPO 53,237,832 

22 GFINBUR O 1,660,601,632 

 

52 SANMEX B 1,827,147,172 

23 GFINTER O 80,979,845 

 

53 SARE B 3,868,241,641 

24 GFNORTE O 2,496,356,607 

 

54 SITES B-1 1,320,000,000 

25 GFREGIO O 98,379,399 

 

55 SORIANA B 247,657,536 

26 GICSA B 536,617,544 

 

56 TLEVISA CPO 2,445,199,226 

27 GMEXICO B 3,503,250,000 

 

57 UNIFIN A 123,480,000 

28 GRUMA B 216,374,540 

 

58 VESTA * 536,967,205 

29 GSANBOR B-1 460,465,397 

 

59 VOLAR A 877,856,219 

30 HCITY * 365,567,174 

 

60 WALMEX * 5,238,420,789 

 

 

 Los pesos oficiales se darán a conocer el 31 de Octubre, después del cierre de mercado 

Por favor, póngase en contacto con nosotros si tiene alguna pregunta, indices@grupobmv.com.mx 
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